



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-20072021-228389
CG-DL-E-20072021-228389

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2693]
No. 2693]

नई दिल्ली, मंगलवार, जुलाई 20, 2021/आषाढ 29, 1943
NEW DELHI, TUESDAY, JULY 20, 2021/ASHADHA 29, 1943

रसायन और उर्वरक मंत्रालय

(औषध विभाग)

आदेश

नई दिल्ली, 20 जुलाई, 2021

का.आ. 2899(अ).—आवश्यक वस्तु अधिनियम, 1955 (1955 का 10) की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार एतद्वारा औषधि (मूल्य नियंत्रण) आदेश, 2013 में और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित आदेश देती है, नामतः—

1. संक्षिप्त नाम और प्रारंभ.- (1) इस आदेश को औषधि (मूल्य नियंत्रण) संशोधन आदेश, 2021 कहा जाए।

(2) यह सरकारी राजपत्र में इसके प्रकाशित होने की तिथि से लागू होगा।

2. औषधि (मूल्य नियंत्रण) आदेश, 2013 में-

- (i) पैराग्राफ 24 में, उप-पैरा (3) में, शब्द और अंक "प्रपत्र- V" के बाद, शब्द और अंक "अथवा प्रपत्र-VI" जोड़ा जाएगा;
- (ii) पैराग्राफ 25 में, उप-पैरा (2) में, शब्द और अंक "प्रपत्र- V" के बाद, शब्द और अंक "अथवा प्रपत्र-VI" जोड़ा जाएगा;
- (iii) अनुसूची-II में, प्रपत्र-V के बाद, निम्नलिखित प्रपत्र जोड़ा जाएगा, नामतः-

“प्रपत्र-VI

चिकित्सा उपकरणों संबंधी मूल्य सूची के लिए प्रारूप

[पैराग्राफ 24(3) और 25(2) देखें]

कंपनी का नाम:

अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता का नाम:

कंपनी का पता:

संपर्क करने हेतु विवरण:

ई-मेल आईडी:

श्रेणी- विनिर्माता/आयातक

(राशि रुपए में)

क्रम संख्या.	सीडीएससीओ द्वारा जारी चिकित्सा उपकरण पंजीकरण संख्या	सीडीएससीओ द्वारा जारी सूची के अनुसार चिकित्सा उपकरण श्रेणी	डीसीजीआई अनुमोदन/जेनेरिक नाम के अनुसार उत्पाद का नाम/विनिर्देश	उत्पाद कोड (यदि कोई हो)	ब्रांड का नाम	विक्री की न्यूनतम इकाई / खुदरा पैक का आकार	वितरक/स्टॉकिस्ट अस्पताल के लिए मूल्य (लागू करों को छोड़कर)	खुदरा विक्रेताओं के लिए मूल्य (लागू करों को छोड़कर)	लागू जीएसटी%	संशोधित अधिकतम खुदरा मूल्य	प्रभावी वैच संख्या और दिनांक	पूर्व अधिकतम खुदरा मूल्य	टिप्पणियाँ
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)

दिनांक:

स्थान:

हस्ताक्षर:

नाम:

कार्यालय मुहर के साथ पदनाम:

मोबाइल संख्या -

ईमेल आईडी:

[फा. सं. 31026/12/2020-मूल्य निर्धारण]

रजनीश तिगल, संयुक्त सचिव

नोट : मूल आदेश सां. आ. संख्या 1221 (अ) दिनांक 15 मई, 2013 के माध्यम से भारत के राजपत्र, भाग- II, खंड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित किया गया था और बाद में इसे निम्नलिखित अधिसूचनाओं के माध्यम से संशोधित किया गया: -

- का.आ. संख्या 686(अ) दिनांक 9 मार्च, 2015;
- का.आ. संख्या 1233 (अ) दिनांक 8 मई, 2015;
- का.आ. संख्या 701(अ) दिनांक 10 मार्च, 2016;
- का.आ. संख्या 1192(अ) दिनांक 22 मार्च, 2016;
- का.आ. संख्या 4100(अ) दिनांक 21 दिसंबर, 2016; और
- का.आ. संख्या 39(अ) दिनांक 3 जनवरी 2019.
- का.आ. संख्या 508(अ) दिनांक 1 फरवरी, 2021

MINISTRY OF CHEMICALS AND FERTILIZERS**(Department of Pharmaceuticals)****ORDER**

New Delhi, the 20th July, 2021

S.O. 2899(E).—In exercise of the powers conferred by Section 3 of the Essential Commodities Act, 1955 (10 of 1955), the Central Government hereby makes the following order further to amend the Drugs (Prices Control) Order, 2013, namely—

1. **Short title and commencement.**— (1) This Order may be called the Drugs (Prices Control) Amendment Order, 2021.
(2) It shall come into force on the date of its publication in the Official Gazette.
2. In the Drugs (Prices Control) Order, 2013—
 - (i) in the paragraph 24, in sub-paragraph (3), after the word and figure “Form-V”, the words and figure “or Form-VI” shall be inserted;
 - (ii) in paragraph 25, in sub-paragraph (2), after the word and figure “Form-V”, the words and figure “or Form-VI” shall be inserted;
 - (iii) in Schedule-II, after Form-V, the following FORM shall be inserted, namely:

“Form VI

Proforma for Price List for Medical Devices

[See paragraphs 24(3) & 25(2)]

Name of the Company:

Name of the Authorized Signatory:

Address of the Company:

Contact Details:

E-mail Id:

Category-Manufacturer/Importer

													(Amount in Rupee)	
Sl. No.	Medical Device Registration No. issued by CDSCO	Medical Device Category as per the list issued by CDSCO	Product Name/Specification as per DCGI approval/Generic Name	Product Code (if any)	Brand Name	Minimal Unit of Sale/ Retail Pack Size	Price to Distributor/Stockist Hospital (excluding applicable taxes)	Price to Retailers (excluding applicable taxes)	Applicable GST %	Revised Maximum Retail Prices	Effective Batch No. and Date	Previous Maximum Retail Prices	Remarks	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	

Date:

Signature:

Place:

Name:

Designation with office seal:

Mobile No:

Email id:”

[F. No. 31026/12/2020-Pricing]

RAJNEESH TINGAL, Jt. Secy.

Note : The principal order was published in the Gazette of India, Part-II, Section 3, Sub-section (ii) vide S.O. No. 1221 (E) dated the 15th May, 2013 and was subsequently amended vide the following notifications:

- (i) S.O. No. 686(E) dated the 9th March, 2015;
- (ii) S.O. No. 1233(E) dated the 8th May, 2015;
- (iii) S.O. No. 701(E) dated the 10th March, 2016;
- (iv) S.O. No. 1192(E) dated the 22nd March, 2016;
- (v) S.O. No. 4100(E) dated the 21st December, 2016; and
- (vi) S.O. No. 39(E) dated 3rd January, 2019.
- (vii) S.O. No. 508(E) dated 1st February, 2021